
Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës, të pikës 2, të nenit 7, të ligjit nr. 8678, datë 14.05.2001 “Për organizimin dhe funksionimin e Ministrisë së Drejtësisë”, i ndryshuar, të neneve 13, 14 dhe 19, të ligjit nr. 33, datë 21.03.2012, “Për Regjistrimin e Pasurive të Paluajtshme”, i ndryshuar, Vendimit nr.173, datë 7.3.2003 “Për emërimin, lirimin ose shkarkimin nga detyra të drejtuesve të institucioneve, në varësi të Këshillit të Ministrave, Kryeministrit ose të Ministrit”, të Urdhrit të Ministrit të Drejtësisë nr. 6323/2, datë 25.10.2017 “Për miratimin e rregullores për përcaktimin e rregullave, procedurave dhe afateve të organizimit të testimit të regjistruesit të zyrave vendore të regjistrimit të pasurive të paluajtshme”, si dhe me qëllim emërimin e regjistruesve të ZVRPP bazuar në procedura transparente të konkurrimit publik, dhe kritere që mbështesin parimin e meritokracisë,
Ministria e Drejtësisë shpall konkursin e hapur për pozicionin “Regjistrues” të Zyrave Vendore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme, përkatësisht në:
ZVRPP Lezhë;
ZVRPP Kurbin;
ZVRPP Kuçovë;
ZVRPP Malësi e Madhe;
ZVRPP Tepelenë;
ZVRPP Korçë;
ZVRPP Berat.

KRITERET LIGJORE PËR EMËRIMIN E REGJISTRUESIT
1. Kandidatët për pozicionin “Regjistrues” në ZVRPP duhet të plotësojë kriteret e mëposhtme: 
të jetë shtetas shqiptar;
të ketë mbaruar arsimin e lartë juridik, ekonomik, inxhinierik ose menaxhim publik;
të ketë përvojë pune jo më pak se 5 vjet në administratën publike;
të ketë specializime në fushën e vlerësimit të pasurive të paluajtshme;
të mos ketë qenë i dënuar penalisht;
të mos ketë konflikt interesi.
 
DOKUMENTACIONI PËR APLIKIM
1. Kandidatët që aplikojnë për pozicionin “Regjistrues” duhet të dorëzojë dokumentet si më poshtë: 
Kërkesën që specifikon Zyrën/Zyrat vendore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme për të cilat po aplikohet, sipas formatit në link;
Jetëshkrimi i plotësuar, sipas formatit të link-ut:
Fotokopje e diplomës së arsimit të lartë dhe listës së notave;
Fotokopje e kartës së identitetit ose e pasaportës;
Formularin e vetëdeklarimit për garantimin e integritetit të personave që ushtrojnë funksione publike, të plotësuar elektronikisht dhe të nënshkruar, sipas linkut
Dy referenca nga punëdhënës të mëparshëm;
Autorizimin me shkrim për të lejuar Ministrinë e Drejtësisë të bëjë verifikimin e gjendjes gjyqësore, në formatin sipas link-ut:
Deklaratën që kandidati nuk është në kushtet e konfliktit të interesit, në formatin sipas link-ut:
 
2. Dokumentet e mësipërme mund të dorëzohen elektronikisht në adresën elektronike: konkurrimi.publik@drejtesia.gov.al ose me postë në adresën: Ministria e Drejtësisë - “Bulevardi Zogu i I-rë”, Tiranë.
Afati maksimal i dorëzimit të aplikimeve është data: 24 Shkurt 2018
 
TESTIMI I AFTËSIVE
Vlerësimi i kandidatëve do të kryhet në përputhje me procedurat e miratuara me Urdhrin e Ministrit të Drejtësisë nr. 6323/2, datë 25.10.2017 “Për miratimin e rregullores për përcaktimin e rregullave, procedurave dhe afateve të organizimit të testimit të regjistruesit të zyrave vendore të regjistrimit të pasurive të paluajtshme”.
Të gjithë kandidatët që klasifikohen se plotësojnë kriteret formale cituar mësipër do të testohen me shkrim dhe me anë të një interviste. Data dhe vendi ku do të zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista si dhe programi i testimit, do të publikohen në vijim në faqen zyrtare të Ministrisë së Drejtësisë.
Kandidatët fitues janë ata të cilët plotësojnë kriteret formale dhe klasifikohen nga Komisioni i klasifikimit me më shumë se 70 pikë. 




















	
Formati i CV 
	



	[bookmark: _GoBack]

	
	
	

	Jetëshkrim
	

	
	

	Informacion Personal 
	

	Emri / Mbiemri 
	Emri  Mbiemri

	Addresa
	Numri i shtëpisë / apartamentit, emri i rrugës, kodi postar, qyteti, shteti 

	Telefoni(at)
	Fiks: 
	Celular:
	

	Fax
	

	E-mail
	

	
	

	Shtetësia
	

	
	

	Data e lindjes
	

	
	

	Gjinia
	

	
	

	Punësimi i dëshiruar /
Fusha e punësimit 
	

	
	

	Eksperiencat e punësimit
	

	
	

	Data
	Vendosni informacione të veçanta për secilën punë të kryer në të kaluarën, duke filluar nga ajo e fundit  

	Roli ose pozicioni i punës
	

	Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë
	

	Emri dhe adresa e punëdhënsit
	

	Lloji i biznesit ose sektori 
	

	
	

	Arsimi dhe trajnimet 
	

	Data
	Vendosni informacione të veçanta për secilin kurs apo trajnim të kryer në të kaluarën, duke filluar nga ajo e fundit 

	Titulli i kualifikimit të arritur 
	

	Temat kryesore / aftësitë e mbuluara nga edukimi / trajnimi
	

	Emri dhe lloji i subjektit që ofroi edukimin ose trajnimin
	

	Niveli në klasifikimin kombëtar ose ndërkombëtar 
	(hiqeni nëse nuk është e vlefshme)

	
	

	Aftësitë personale dhe kompetencat 
	

	
	

	Gjuha e nënës
	Përcaktoni gjuhën e nënës ( shtoni një gjuhë të dytë nëse keni gjuhë nëne tjetër)

	
	

	Gjuhë të tjera
	

	Vetë vlerësimi
	
	Të kuptuarit
	Të folurit
	Të shkruarit

	Niveli Europian (*)
	
	Dëgjim
	Lexim
	Ndërveprim folës
	Prodhim folës
	

	Gjuha
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjuha
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	Aftësi organizative dhe kompetenca 
	Zëvendësoni këtë tekst me një përshkrim të këtyre kompetencave dhe tregoni se ku janë fituar ato  (Hiqini nëse nuk janë të vlefshme)

	
	

	Aftësi teknike dhe kompetenca 
	Zëvendësoni këtë tekst me një përshkrim të këtyre kompetencave dhe tregoni se ku janë fituar ato  (Hiqini nëse nuk janë të vlefshme)

	
	

	Aftësi kompjuterike dhe kompetenca
	Zëvendësoni këtë tekst me një përshkrim të këtyre kompetencave dhe tregoni se ku janë fituar ato  (Hiqini nëse nuk janë të vlefshme)

	
	

	Aftësi të tjera dhe kompetenca
	Zëvendësoni këtë tekst me një përshkrim të këtyre kompetencave dhe tregoni se ku janë fituar ato  (Hiqini nëse nuk janë të vlefshme)

	
	

	Informacion shtesë
	Shtoni këtu çdo informacion tjetër që mund të jetë i vlefshëm, si psh; persona kontakti, referenca, konferenca, seminare, botime, etj. (Hiqeni nëse nuk është e vlefshme)

	
	

	Anekse
	Listoni materiale ose dokumente të bashkangjitura me CV-në. (Hiqeni nëse nuk është e vlefshme)
















 Foramti i kerkeses

KËRKESË

Në vijim të  Njoftimit të Ministrisë së Drejtësisë, publikuar në faqen zyrtare të kësaj Ministrie në datën ________________, me anë të së cilës shpallet konkursi i hapur për pozicionin “Regjistrues” të Zyrës Vendore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme __________________, sot, në datë _______________, paraqes kandidaturën time për këtë pozicion.

Bashkëlidhur kësaj kërkese, gjenden kopje ______________(të saktësohet: të noterizuara apo origjinale) të dokumenteve të mëposhtme:
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
(Të listohen gjithë dokumentet që përcillen)

Kjo kërkesë paraqitet ____________________(vetëm me postë/vetëm në rrugë elektronike/edhe me postë edhe me rrugë elektronike).

Adresa elektronike me anë të së cilës do të më përcillen njoftimet për informacione, nëse do të vlerësohet e nevojshme gjatë procedurës së verifikimit të përmbushjes së kritereve është: _______________________________________.

Kam dijeni të plotë që mosparaqitja e njërit prej dokumeteve të kërkuara në Njoftimin Publik të Ministrisë së Drejtësisë passjell skualifikimin e kandidaturës sime.

Jam i vetëdijshëm se deklarimi i rremë, paraqitja e rrethanave/fakteve të pavërteta apo dokumenteve të falsifikuara me anë të kësaj kërkese nga ana ime, me qëllim vërtetimin e përmbushjes së kritereve të kërkuara sipas ligjit nr. 33/2012 “Për Regjistrimin e Pasurive të Paluajtshme”, i ndryshuar, përbën shkak për skualifikimin e kandidaturës sime në çdo fazë, dhe passjell përgjegjësi sipas legjislacionit në fuqi. 


Kërkuesi 

(Emër Mbiemër Nënshkrimi)
                   Formati tjetër per autorizimin e verifikimit e gjendjes gjyqesore

FORMULAR VETËDEKLARIMI

Të dhënat e vetëdeklaruesit

	Mbiemri,emri
	

	Atësia/amësia
	

	Datëlindja
	

	Vendlindja
	

	Dokumenti i identifikimit
(një kopje bashkëngjitur formularit)
	




Deklaroj me vullnetin tim të lirë se jam 𸌻 i/e padënuar			𸌻 i/e dënuar		

DEKLARUESI				          MARRËSI I VETËDEKLARUESIT

_________________________                                   MINISTRIA E DREJTËSISË
Emër,mbiemër/firmë				Emër,mbiemër/firmë/vulë


Autorizim: Deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe autorizoj kontrollin e vërtetësisë së tyre nga ______________________________________________
						Subjekti i autorizuar

_____________________________		____________________________________
Nënshkrimi i deklaruesit autorizues					Data e nënshkrimit

___________________________________________________________________________

Shënim: Trajtimi i të dhënave personale në vijim të përdorimit të këtij autorizimi do të bëhet vetëm në përputhje me ligjin nr.9887, datë 10.03.2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar.
Deklarimi i rremë shkakton përgjegjësi penale sipas ligjit dhe passjell përjashtimin tuaj nga çdo procedurë e mëtejshme.




FORMULAR DEKLARIMI
(i konflikit të interesit)

Deklaruesi: ________________________________________

Unë, _______________, që po paraqes aplikimin tim për pozicionin e Regjistruesit në Zyrën Vendore të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme ___________________, deklaroj se nuk jam në kushtet e konfliktit të interest që parashikon Ligji Nr. 9367, datë 7.4.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve publike”, i ndryshuar, dhe legjislacioni në fuqi, për të ushtruar detyrën pranë kësaj zyre.

Kjo deklaratë ështe hartuar me të dhënat në ditën e deklarimit

Datë____________________
Nënshkrimi_______________________











